
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Октябрьского района 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

П Р И К А З  

«  24 » апреля  20 23 г.  № 385 
 

пгт. Октябрьское 

 

Об итогах районного конкурса детского творчества  

по безопасности дорожного движения «Знание и соблюдение  

ПДД - уверенность в завтрашнем дне!» 

 

 

Во исполнение приказа Управления образования и молодёжной политики администрации 

Октябрьского района от 13.02.2023 г. № 124 «О проведении районного конкурса детского 

творчества по безопасности дорожного движения «Знание и соблюдение ПДД - уверенность в 

завтрашнем дне!», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты районного конкурса детского творчества по безопасности дорожного 

движения «Знание и соблюдение ПДД - уверенность в завтрашнем дне!» согласно приложению. 

2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель начальника Управления                                                                          П.Е. Побежимова   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Исполнитель: 

Специалист-эксперт отдела молодежной политики,  

воспитательной работы и дополнительного образования  

Управления образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района 

Эйдемиллер Елена Александровна,  

e-mail: eidemillerea@oktregion.ru, тел.: 8 34678 28119 

 

Рассылка: 

1. Образовательные организации - 21 экз. 

2. Отдел МП, ВР и ДО Управления – 1 экз. 
3. В дело – 1 экз.

mailto:eidemillerea@oktregion.ru


 

 

 

 

 

                                                                                   Приложение 

к приказу Управления образования и молодёжной 

политики администрации Октябрьского района 

от 24.04.2023 № 385 

 

Результаты 

районного конкурса детского творчества по безопасности дорожного движения  

«Знание и соблюдение ПДД - уверенность в завтрашнем дне!» 

15 апреля 2023 г.                                                                               пгт. Октябрьское  

 

С целью профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, привития 

навыков безопасного поведения на улицах и дорогах молодежи состоялся районный конкурс 

детского творчества по безопасности дорожного движения «Знание и соблюдение ПДД - 

уверенность в завтрашнем дне!». 

 Всего было представлено 187 творческих работ из тринадцати образовательных 

организаций, двух домов детского творчества, семи дошкольных образовательных организаций 

Октябрьского района. По итогам рассмотрения представленных на конкурс работ жюри в 

составе:                               

  1. Манаковой Елены Викторовны, заведующей отделом молодёжной политики, 

воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования и 

молодёжной политики администрации Октябрьского района, председателя жюри; 

2. Трушковой Надежды Гендриховны, старшего инспектора (по пропаганде) ОИАЗ и 

ПБДД ОГИБДД ОМВД России по Октябрьскому району, капитана полиции; 

3. Греку Светланы Викторовны, заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская 

СОШ»; 

4. Тутыниной Дании Магфуровны, заместителя директора по воспитательной работе 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская СОШ»; 

5. Тутынина Александра Сергеевича, учителя основ безопасности жизнедеятельности 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская СОШ»; 

6. Груненковой Натальи Владимировны, учителя русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская СОШ»; 

7. Киш Ларисы Николаевны, заместителя директора по дошкольному образованию 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская СОШ»; 

8. Кослопаевой Валентины Михайловны, учителя английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская СОШ». 

вынесло РЕШЕНИЕ: 
 

Присудить в номинации «Декоративно-прикладное творчество» и вручить 

поощрительные призы:  

«Аппликация (индивидуальная работа), воспитанники ДОУ (5-7 лет)»:  

1 место – Шибаковой Анастасии, воспитаннице МБОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель - Мухетдинова Галина Владимировна; 

2 место - Семячковой Ксении, воспитаннице МБОУ «Андринская СОШ», руководитель - 

Гарболинская Светлана Сергеевна. 

 «Аппликация (коллективная работа), воспитанники ДОУ (5-7 лет)»: 

1 место - Купиной Анне, Кулиеву Давиду, Никандрову Георгию, воспитанникам МБДОУ 

«ДСОВ «Дюймовочка», руководитель - Руппель Наталья Анатольевна; 

2 место - Строганову Мирону, Строгановой Кристине, Бабицин Константину, 

воспитанникам МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка», руководитель - Руппель Наталья Анатольевна; 

3 место - Разновозрастной группе А, воспитанникам МАДОУ «Радуга», руководитель - 



 

 

 

 

 

Колчина Елена Сергеевна. 

«Аппликация (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (7-10 лет)»: 

1 место – Макаровой Диане, обучающейся 3 класса МБОУ «Перегрёбинская ООШ», 

руководитель - Семушина Елена Владимировна. 

«Аппликация (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (11-14 лет)»: 

1 место - Сырковой Варваре, обучающейся 6 МБОУ «Карымкарская СОШ», руководитель 

- Слепцова Татьяна Ивановна. 

«Игрушка (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (7-10 лет)»: 

1 место - Козьминой Полине, обучающейся 2 «А» класса МБОУ «Перегрёбинская СОШ», 

руководитель - Железняк Ульяна Анатольевна, учитель начальных классов; 

«Игрушка (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (11-14 лет)»: 

1 место - Васильевой Надежде, обучающейся 7 класса МБОУ «Комсомольская ООШ», 

руководитель - Васильева Анна Георгиевна; 

2 место - Хужиной Еве, обучающейся 5 «А» класса, МБОУ «Талинская СОШ», 

руководитель - Визгалева Александра Евгеньевна, учитель русского языка и литературы. 

 «Игрушка (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (15-18 лет)»: 
 1 место – Еноктаеву Дмитрию, обучающемуся 9 класса МБОУ «Комсомольская ООШ», 

руководитель – Турьева Вероника Николаевна, учитель истории и обществознания. 

«Макет (индивидуальная работа), воспитанники ДОУ (5-7 лет)»: 1 место - Коверко 

Екатерине, воспитаннице старшей группы «Почемучки» МБОУ «Сергинская СОШ имени Героя 

Советского союза Н.И.Сирина», руководитель - Поварницына Светлана Анатольевна. 

 «Макет (коллективная работа), воспитанники ДОУ (5-7 лет)»:  
1 место – средняя группа МАДОУ «Радуга», руководители - Киселева Анастасия 

Александровна, Марусова Марина Николаевна. 

«Макет (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (11-14 лет)»: 

1 место - Новоселову Тимофею, обучающемуся 7 класса МБОУ «Большелеушинская 

СОШ», руководитель - Новоселова Марина Леонидовна; 

2 место - Гилязову Данису обучающемуся 7 «Б» класса МБОУ «Перегребинская СОШ», 

руководитель - Дорожкина Татьяна Васильевна; 

3 место - Тутынину Михаилу, обучающемуся 5 класса МБОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель – Тутынин Алекасндр Сергеевич. 

«Макет (коллективная работа), обучающиеся ОУ (11-14 лет)»: 

1 место – Отряду ЮИД «Светофор» обучающимся 6 класса МБОУ «Большелеушинская 

СОШ», руководители - Туркина Екатерина Николаевна и Сидорова Анна Валерьевна; 

2 место - Рымареву Константину, Желонкину Степану, Чечкину Андрею, обучающимся 8 

класса МБОУ «Нижненарыкарская СОШ», руководитель - Кошмелюк Александр Андреевич. 

«Макет (коллективная работа), обучающиеся ОУ (7-10 лет)»: 

1 место – Нищеретных Матвею,  Сумскому Владиславу, Смоленцевой Софье, Маскаевой 

Асфее, обучающимся 1 класса МБОУ «Унъюганская СОШ № 2 им. Альшевского М.И.», 

руководитель - Епанчинцева Юлия Анатольевна; 

2 место - Понкратовой Алёне, Савинову Владиславу, Рослик Любови, обучающимся 2 

класса МБОУ «Малоатлымская СОШ», руководитель – Павленко Светлана Анатольевна. 

«Макет (индивидуальна работа), обучающиеся ОУ (7-10 лет)»: 

1 место - Молчановой Милане, обучающейся 3 «А» МБОУ «Унъюганская СОШ № 2 

им.Альшевского М.И.», руководитель - Путова Галина Петровна; 

2 место - Милутка Диане, обучающейся 3 МБОУ «Перегребинская СОШ», руководитель - 

Семушина Елена Владимировна; 

3 место - Ткаченко Веронике, обучающейся 5 класса МБОУ «Карымкарская СОШ», 

руководитель - Слепцова Татьяна Ивановна; 

 

Присудить в номинации «Фототворчество»:   



 

 

 

 

 

«Фотоколлаж (коллективная работа), воспитанники ДОУ (5-7 лет)»: 

1 место - воспитанникам старшей группы «Б» МБДОУ "ДСОВ «Дюймовочка», 

руководитель - Лазарева Светлана Павловна; 

2 место - Алексеевой Маргарите. Анфёровой  Снежане. Коровяковой Карине. Рослик 

Дмитрию, Франкову Елисею, воспитанникам дошкольной группы МБОУ «Комсомольская 

ООШ», руководитель - Чернякова Татьяна Владимировна. 

«Фотоколлаж (коллективная работа), обучающиеся ОУ (11-14 лет)»: 

2 место - отряду «Божьи коровки» МБОУ «Большелеушинская СОШ», руководитель - 

Новоселова Марина Леонидовна; 

«Фотоколлаж (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (7-10 лет)»: 

1 место - Окс Роману, обучающемуся 1 класса МБОУ «Перегребинская СОШ», 

руководитель - Окс Кристина Андреевна. 

«Фотоснимки (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (7-10 лет)»: 

2 место - Понкратовой Алене, обучающейся 2 класса МБОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель – Павленко Светлана Анатольевна; 

3 место - Назимовой Анастасии, воспитаннице МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение», 

руководитель- Ходаковская Алена Игоревна, педагог дополнительного образования. 

«Фотоснимки (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (11-14 лет)»: 

2 место - Понкратовой Софье обучающейся 5 класса МБОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель – Киш Лариса Николаевна 

«Фотоколлаж (коллективная работа), обучающиеся ОУ (11-14 лет)»: 

1 место - Гонцову Кириллу, Лубий Ульяне, воспитанникам МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение», руководитель - Балакина Людмила Георгиевна, педагог дополнительного 

образования. 

 

Присудить в номинации «Видеотворчество»:   

«Видеоролик (индивидуальная работа), воспитанники ДОУ (5-7 лет)»:  

1 место - Ишимбаеву Малику, воспитаннику МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение», 

руководитель - Тохтарова Нургуль Алтаевна, педагог дополнительного образования; 

2 место – Ичеткина Надежда, воспитанница подготовительной группы МБДОУ «ДСОВ 

«Сказка», руководитель - Ичеткина Надежда Евгеньевна заместитель заведующего МБДОУ 

«ДСОВ «Сказка». 

«Видеоролик (коллективная работа), воспитанники ДОУ (5-7 лет)»:  

1 место – группа «Непоседы» воспитанники старшей группы МБДОУ «ДСОВ «Лесная 

сказка», руководитель - Натогина Светлана Юрьевна; 

1 место – воспитанники старшей группы «Б» МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка», 

руководитель - Лазарева Светлана Павловна; 

1 место - Сасыкину Ивану, Руснак Артёму, Мелека Мирославу, Максимову Тимофею, 

Воронкиной Анне, Бирюковой Варваре, Кашаед Кириллу, Жуковой Олесе, воспитанникам 

МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек», руководители - Язовских Инна Валерьевна, Дёмушкина 

Светлана Александровна; 

2 место - Лайковой Евгении, Нестеровой Дарье, Ефимову Руслану, воспитанникам 

МБДОУ «ДСОВ «Солнышко», руководитель - Гаевская Елена Александровна, воспитатель; 

3 место – воспитанники подготовительной группы «Звёздочки» МБДОУ «ДСОВ «Лесная 

сказка», руководитель - Исаева Елена Николаевна; 

«Видеоролик (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (11-14 лет)»: 

1 место – Новосёлову Тимофею, обучающемуся 7 класса МБОУ «Большелеушинская 

СОШ», руководитель - Новоселова Марина Леонидовна, учитель географии и технологии. 

«Видеоролик (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (15-18 лет)»: 

1 место - Николаевой Ксении, обучающейся 10 класса, МБОУ «Унъюганская СОШ № 2 

им. Альшевского М.И.», руководитель - Блоха Анастасия Александровна, учитель технологии. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 «Видеоролик (коллективная работа), обучающиеся ОУ (7-10 лет)»:  

1 место - Валайтис Андриусу, Коскелайнен Александру, Самойленко Дмитрию, Царюк 

Александре, обучающимся 3 класса МБОУ «Малоатлымская СОШ», руководитель – Киш 

Лариса Николаевна; 

2 место - коллективу 2 «Б» класса МБОУ «Талинская СОШ», руководитель -Шимон 

Светлана Владимировна; 

3 место - коллективу 2 «Б» класса МБОУ «Перегребинская СОШ», руководитель - 

Позднякова Тамара Вячеславовна. 

«Видеоролик (коллективная работа), обучающиеся ОУ (11-14 лет)»:  

1 место - Творческому объединению «Детское ТВ», воспитанникам МБОУ ДО «Дом 

детского творчества» с. Перегрёбное, руководитель - Сеитова Наталия Александровна; 

2 место - Колчиной Анастасии, Лавриненко Степану, воспитанникам МБОУ ДО «ДДТ 

«Новое поколение», руководитель -  Балакина Людмила Георгиевна, педагог дополнительного 

образования; 

3 место - отряду ЮИД «Светофор», МБОУ «Большелеушинская СОШ», руководители - 

Туркина Екатерина Николаевна и Сидорова Анна Валерьевна. 

«Видеоролик (коллективная работа), обучающиеся ОУ (15-18 лет)»:  

1 место – обучающимся 10 класса МБОУ «Карымкарская СОШ», руководитель - Писарева 

Татьяна Юрьевна, учитель русского языка и литературы. 

Присудить в номинации «Литературное творчество»: 

«Загадки (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (7-10 лет)»: 

1 место – Савинову Владиславу, обучающемуся 2 класса МБОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель - Кослопаева Валентина Михайловна; 

2 место - Синевой Милане, воспитаннице МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение», 

руководитель -  Балакина Людмила Георгиевна, педагог дополнительного образования; 

3 место - Ряднову Ивану, воспитаннику МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение», 

руководитель -  Балакина Людмила Георгиевна, педагог дополнительного образования. 

«Загадки (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (11-14 лет)»: 

1 место – Понкратовой Софье, обучающейся 5 класса МБОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель – Груненкова Наталья Владимировна; 

2 место – Синцову Михаилу, обучающемуся 6 класса, МБОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель – Синцова Анастсаия Михайловна; 

3 место – Старостиной Анастасии, воспитаннице МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение», 

руководитель -  Балакина Людмила Георгиевна, педагог дополнительного образования. 

«Загадки (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (15-18 лет)»: 

2 место - Сергеевой Вере, обучающейся 9 класса МБОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель – Груненкова Наталья Владимировна. 

«Басня (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (7-10 лет)»: 

1 место - Нюляковой Дарье, обучающейся 4 «А» МБОУ «Перегребинская СОШ», 

руководитель - Коновалова Наталья Алексеевна. 

«Вредные советы» (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (7-10 лет)»: 

1 место - Григорьеву Роману, обучающемуся 4 класса МБОУ «Чемашинская ООШ», 

руководитель - Григорьева Лариса Ивановна; 

2 место – Авдониной Арине, обучающейся 4 «А» класса МБОУ «Унъюганская СОШ № 2 

им. Альшевского М.И.», руководитель - Демашкевич Елена Ивановна. 

«Вредные советы» (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (15-18 лет)»: 

1 место - Сергеевой Вере, обучающейся 9 класса МБОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель – Кослопаева Валентина Михайловна. 



 

 

 

 

 

«Кроссворд (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (7-10 лет)»: 

1 место - Марченко Дарье, воспитаннице МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение», 

руководитель - Ходаковская Алена Игоревна, педагог дополнительного образования; 

2 место - Дмитриевой Милане, обучающейся МБОУ «Перегрёбинская СОШ», 

руководитель - Наталия Владимировна Гилева, учитель начальных классов. 

 «Кроссворд (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (11-14 лет)»: 

1 место - Рослик Марии, обучающейся 5 класса МБОУ «Комсомольская ООШ», 

руководитель – Алексеева Наталья Сергеевна, учитель русского языка и литературы; 

1 место - Васильевой Варваре, обучающейся 7 класса МБОУ «Комсомольская ООШ», 

руководитель – Васильева Анна Георгиевна, учитель биологии и географии; 

 2 место - Ильиной Анне, воспитаннице МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение», 

руководитель – Балакина Людмила Георгиевна, педагог дополнительного образования; 

3 место - Груздевой Алине, обучающейся 6 класса МБОУ «Большелеушинская СОШ», 

руководитель - Туркина Екатерина Николаевна. 

«Кроссворд (коллективная работа), обучающиеся ДОУ (6-7 лет)»: 

1 место - разновозрастной группе «Б», воспитанникам АДОУ «Радуга», руководители - 

Шимова Дарья Валерьевна, Шапошникова Ирина Евгеньевна. 

 «Сказка (индивидуальная работа), воспитанники ДОУ (5-7 лет)»: 

1 место - Степанову Михаилу, воспитаннику подготовительной группы МБДОУ «ДСОВ 

«Сказка»  с.п. Унъюган, руководитель - Закировав Эльзида Биктимеровна.   

 «Рассказ (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (7-10 лет)»: 

1 место – Дейнеко Платону, обучающемуся 1 класса МБОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель – Синцова Анастасия Михайловна; 

1 место - Ильину Данилу, воспитаннику МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение», 

руководитель - Балакина Людмила Георгиевна, педагог дополнительного образования; 

2 место – Валайтис Андриусу, обучающемуся 3 класса МБОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель – Киш Лариса Николаевна; 

3 место – Царюк Александре, обучающейся 3 класса МБОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель – Киш Лариса Николаевна. 

«Рассказ (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (11-14 лет)»: 

1 место – Орловой Светлане, воспитаннице МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение», 

руководитель – Балакина Людмила Георгиевна, педагог дополнительного образования; 

2 место – Костину Алексею, обучающемуся 6 класса МБОУ «Чемашинская ООШ», 

руководитель - Шайдулина Минзифа Закировна, учитель русского языка и литературы. 

«Сказка (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (11-14 лет)»: 

1 место - Фрик Илье, обучающемуся 6 класса МБОУ «Чемашинская ООШ», руководитель 

- Шайдулина Минзифа Закировна, учитель русского языка и литературы; 

2 место - Нажмутдиновой Елизавете, обучающейся 6 класса МБОУ «Нижненарыкарская 

СОШ», руководитель - Андреева Галина Олеговна, учитель русского языка и литературы; 

3 место – Синцову Михаилу, обучающемуся 6 класса МБОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель – Синцова Анастасия Михайловна. 

«Сказка (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (7-10 лет)»: 

1 место - Ярлиной Полине, обучающейся 4 «Б» класса МБОУ «Перегрёбинская СОШ», 

руководитель - Гилева Наталия Владимировна, учитель начальных классов; 

2 место - Марченко Дарье, обучающейся 4 «Б» класса МБОУ «Перегрёбинская СОШ», 

руководитель - Гилева Наталия Владимировна; 

 2 место - Слободенюк Дмитрию, обучающемуся 1 класса МБОУ «Перегребинская СОШ», 

руководитель - Окс Кристина Андреевна. 

«Сказка (коллективная работа), обучающиеся ОУ (7-10 лет)»: 

1 место - Мачехиной Алине, Могиря Анфисе, Могиря Ивану, Нагумановой Аише, 

Пашкову Назару, обучающимся 1 класса МБОУ «Каменная СОШ», руководитель - Стацун 



 

 

 

 

 

Елизавета Николаевна. 

 «Стихотворение (коллективная работа), обучающиеся ОУ (7-10 лет)»: 

1 место – коллективу "Весёлые ребята", обучающимся 3 класса МБОУ «Перегребинская 

СОШ», руководитель - Семушина Елена Владимировна. 

«Стихотворение (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (7-10 лет)»: 

1 место - Унгер Денису обучающемуся 4 «Б» класса МБОУ «Перегребинская СОШ», 

руководитель - Гилева Наталия Владимировна; 

2 место - Николовой Екатерине, обучающейся 2 «А» класса МБОУ «Перегребинская 

СОШ», руководитель -Железняк Ульяна Анатольевна, учитель начальных классов. 

«Стихотворение (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (11-14 лет)»: 

1 место - Жекову Леониду, обучающемуся 5 «А» класса МБОУ «Талинская СОШ», 

руководитель - Визгалева Александра Евгеньевна, учитель русского языка и литературы; 

2 место - Жамалову Айрату, воспитаннику МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение», 

руководитель - Балакина Людмила Георгиевна, педагог дополнительного образования. 

«Стихотворение (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (15-18 лет)»: 

1 место - Пичугиной Виктории обучающейся 9 класса МБОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель – Кослопаева Валентина Михайловна. 

«Частушки (коллективная работа), обучающиеся ОУ (7-10 лет)»: 

 1 место - Злобиной Ксении, Пасечному Константину воспитанникам МБОУ ДО «ДДТ 

«Новое поколение», руководитель - Балакина Людмила Георгиевна, педагог дополнительного 

образования. 

 «Частушки (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (7-10 лет)»: 

 1 место –  Понкратовой Алёне, обучающейся 2 класса МБОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель – Павленко Светлана анатольевна; 

2 место - Князевой Екатерине, воспитаннице МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение» с. 

Перегребное, руководитель - Ходаковская Алена Игоревна, педагог дополнительного 

образования; 

3 место - Фединой Милославе, обучающейся 4 «Б» класса МБОУ «Перегрёбинская 

СОШ», руководитель - Гилева Наталия Владимировна.  

 «Частушки (коллективная работа), обучающиеся ОУ (15-18 лет)»: 

1 место - коллективу 10 класса МБОУ «Перегрёбинская СОШ», руководитель - 

Полукарова Надежда Викторовна.  

Присудить в номинации «Художественное творчество»: 

 «Комикс (коллективная работа), обучающиеся ОУ (7-10 лет)»: 

 1 место – Волынкину Степану, Дейнеко Платону, Завражьевой Милане, Исламовой 

Анне, Киселёвой Лилии, Кугаевской Элине, Савиных Захару, обучающимся 1 класса, Синцову 

Михаилу, обучающемуся 6 класса МБОУ «Малоатлымская СОШ», руководитель - Синцова 

Анастасия Михайловна. 

«Комикс (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (7-10 лет)»: 

2 место - Владимирцеву Денису, обучающемуся 2 «А» класса МБОУ «Перегребинская 

СОШ», руководитель – Железняк Ульяна Анатольевна, учитель начальных классов; 

3 место - Козьмина Полине, обучающейся 2 «А» класса МБОУ «Перегребинская СОШ», 

руководитель – Железняк Ульяна Анатольевна, учитель начальных классов. 

«Комикс (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (11-14 лет)»: 

 2 место - Бадртдиновой Альбине, обучающейся 5 «А» класса МБОУ «Талинская СОШ», 

руководитель - Визгалева Александра Евгеньевна, учитель русского языка и литературы. 

«Комикс (коллективная работа), воспитанники Д ОУ (6-7 лет)»: 

1 место – Команде "Светлячки", воспитанникам дошкольной группы МБОУ 

«Большелеушинская СОШ», руководитель – Ардашева Елена Юрьевна, воспитатель. 

«Плакат (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (7-10 лет)»: 

1 место – Вильцан Константину, обучающемуся 1 класса МБОУ «Перегребинская СОШ», 



 

 

 

 

 

руководитель - Окс Кристина Андреевна учитель начальных классов; 

2 место - Рослик Любови, обучающейся 2 класса МБОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель – Павленко Светлана Анатольевна; 

3 место - Коскелайнен Александру, обучающемуся 3 класса МБОУ «Малоатлымская 

СОШ», руководитель – Киш Лариса Николаевна. 

«Плакат (коллективная работа), обучающиеся ОУ (10-14 лет)»: 

2 место - Вильцан Карине, Епифановой Виктории, обучающимся 5 «Б» класса МБОУ 

«Перегребинская СОШ», руководитель - Артюх Диляра Рустамовна, учитель английского 

языка; 

3 место - Ватолиной Анне, Сычёвой Татьяне, обучающимся 6 класса МБОУ 

«Перегребинская СОШ», руководитель - Ильясова Милана Алиевна. 

 «Плакат (коллективная работа), обучающиеся ОУ (11-14 лет)»: 

«Плакат (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (11-14 лет)»: 

2 место - Арабовой Милане, обучающейся 8 «Б» класса МБОУ «Перегребинская СОШ», 

руководитель - Мыльникова Наталья Владимировна. 

«Рисунок (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (7-10 лет)»: 
1 место - Гарбуз Феликсу, обучающемуся 2 «А» класса МБОУ «Перегребинская СОШ», 

руководитель – Железняк Ульяна Анатольевна; 

2 место - Колтуновой Марии, обучающейся 1 «А» класса МБОУ «Перегребинская СОШ», 

руководитель – Гарнец Оксана Викторовна, учитель; 

2 место – Евстафьевой Евгении, обучающейся 1 класса МБОУ «Перегребинская СОШ», 

руководитель – Окс Кристина Андреевна; 

3 место - Яковченко Софии, обучающейся 1 «А» класса МБОУ «Перегребинская СОШ», 

руководитель – Гарнец Оксана Викторовна, учитель. 

«Рисунок (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (11-14 лет)»: 

1 место - Нужмутдиновой Елизавете, обучающейся 6 класса МБОУ «Нижненарыкарская 

СОШ», руководитель - Князева Евгения Юрьевна; 

2 место – Семеновой Анне, обучающейся 6 класса МБОУ «Карымкарская СОШ», 

руководитель - Слепцова Татьяна Ивановна; 

2 место - Пфлюг Аделине, обучающейся 5 класса МБОУ «Андринская СОШ», 

руководитель - Карайченцева Валерия Леонидовна, заместитель директора по воспитательной 

работе; 

3 место - Карайченцевой Анне, обучающейся 6 класса МБОУ «Андринская СОШ», 

руководитель - Карайченцева Валерия Леонидовна, заместитель директора по воспитательной 

работе. 

«Рисунок (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (15-18 лет)»: 
1 место – Медяничевой Ольге, обучающейся 9 класса МБОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель – Масина Анжелика Гасановна; 

2 место - Савиной Ольге, обучающейся 8 класса МБОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель – Антонова Ольга Васильевна; 

3 место - Коваль Анастасии, обучающейся 9 класса МБОУ «Перегребинская СОШ», 

руководитель – Климова Елена Петровна,  классный руководитель; 

3 место – Козину Никите, обучающемуся 8 класса МБОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель – Тутынина Дания Магфуровна. 

 

«Рисунок (индивидуальная работа), воспитанники ДОУ (6-7 лет)»: 

1 место – Лебедевой Марии, воспитаннице МБУ ДО «ДДТ» п. Унъюган, руководитель - 

Ярикова Ольга Геннадьевна, педагог дополнительного образования. 

2 место - Собянину Ивану, воспитаннику подготовительной группы  МБДОУ «ДСОВ 

«Солнышко», руководитель - Ермолова Анастасия Андреевна; 

2 место - Печкиной Агате, воспитаннице дошкольной группы «Каменная СОШ», 



 

 

 

 

 

руководители - Алиева З.А. старший воспитатель, Исаева Н.Б. воспитатель; 

3 место - Ефимову Руслану, воспитаннику подготовительной группы МБДОУ «ДСОВ 

«Солнышко», руководитель - Ермолова Анастасия Андреевна; 

Вручить сертификаты участников районного конкурса детского творчества по 

безопасности дорожного движения «Знание и соблюдение ПДД – уверенность в завтрашнем 

дне!» и поощрительные призы: 

 

В номинации «Декоративно-прикладное творчество»:  

«Аппликация (индивидуальная работа), воспитанники ДОУ (5-7 лет)»:  

- Иванченову Сергею, воспитаннику МБОУ «Каменная СОШ», руководители - Алиева 

З.А., Исаева Н.Б. 

«Аппликация (коллективная работа), воспитанники ДОУ (5-7 лет)»:  

- Мерзляковой Маргарите, Матвеевой Зарине, Карп Кристине, воспитанникам МБДОУ 

"ДСОВ "Аленький цветочек", руководитель - Бобырева Любовь Петровна. 

 «Макет (коллективная работа), воспитанники ДОУ (5-7 лет)»:  

- Шибаковой Анастасии, Щербаковой Анастасии, Гусевой Валерии, воспитанницам 

МБОУ «Малоатлымская СОШ», руководитель – Мухетдинова Галина Владимировна. 

«Макет (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (15-18 лет)»:  
- Бекмачевой Анне, обучающейся 9 класса МБОУ «Перегребинская СОШ», руководитель 

- Климова Елена Петровна. 

 «Макет (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (7-10 лет)»: 

- Косенок Михаилу, обучающемуся 1 класса МБОУ «Большелеушинская СОШ», 

руководитель - Суменкова Мария Андреевна, учитель начальных классов; 

- Фомину Вадиму, обучающемуся 1 класса МБОУ «Большелеушинская СОШ», 

руководитель - Суменкова Мария Андреевна, учитель начальных классов; 

- Владимирцевой Софии, обучающейся 1 «А» класса МБОУ «Перегребинская СОШ», 

руководитель - Гарнец Оксана Викторовна, учитель начальных классов; 

- Железняк Егору, обучающемуся 1 «А» класса МБОУ «Перегребинская СОШ», 

руководитель - Гарнец Оксана Викторовна, учитель начальных классов. 

В номинации «Видеотворчество»: 

Видеоролик (коллективная работа), воспитанники ДОУ (5-7 лет)»: 

- Агитбригаде «Байкеры» воспитанникам подготовительной группы МАДОУ ДСОВ 

«Ромашка», руководитель - Кайгородова Елена Викторовна; 

- подготовительной группе «Звёздочки» воспитанникам подготовительной группы 

МБДОУ «ДСОВ "Лесная сказка», руководитель - Исаева Елена Николаевна; 

-  коллективу «Улыбка» воспитанникам старшей группы МБДОУ «ДСОВ "Сказка» п. 

Унъюган, руководитель - Косарева Ольга Сергеевна. 

 - Волонтёрский отряд «Божьи Коровки», обучающиеся МБОУ «Большелеушинская 

СОШ», руководитель – Новосёлова Марина Леонидовна. 

 В номинации «Литературное творчество»: 

«Загадки (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (7-10 лет)»: 

- Слободенюк Дмитрию, обучающемуся 1 класса МБОУ «Перегребинская СОШ», 

руководитель - Окс Кристина Андреевна. 

  «Кроссворд (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (11-14 лет)»: 

- Суменковой Виктории обучающейся 6 класса МБОУ «Большелеушинская СОШ», 

руководитель - Туркина Екатерина Николаевна; 

- Бизайс Ирине обучающейся 6 класса МБОУ «Большелеушинская СОШ», руководитель 

- Туркина Екатерина Николаевна. 

  «Кроссворд (коллективная работа), обучающиеся ОУ (11-14 лет)»: 

- Ореховой Полине, Пономареву Дмитрию, обучающимся 5 класса МБОУ 

«Большелеушинская СОШ», руководитель - Захарова Ирина Николаевна. 



 

 

 

 

 

  «Кроссворд (коллективная работа), обучающиеся ОУ (7-10 лет)»: 

- Бакшееву Дмитрию, Захезиной Дарье обучающимся 3 класса МБОУ «Малоатлымская 

СОШ», руководитель –  Шмелева Светлана Юрьевна. 

В номинации «Художественное творчество»: 

«Комикс (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (7-10 лет)»: 

- Магомедову Марату, обучающемуся 2 класса МБОУ «Перегребинская СОШ», 

руководитель – Позднякова Тамара Вячеславовна, учитель начальных классов; 

- Чередник Максиму, обучающемуся 2 «А» класса МБОУ «Перегребинская СОШ», 

руководитель – Железняк Ульяна Анатольевна, учитель начальных классов; 

- Лысаченко Елизавете, обучающейся 2 «А» класса МБОУ «Перегребинская СОШ», 

руководитель – Железняк Ульяна Анатольевна, учитель начальных классов; 

- Шарову Михаилу, обучающемуся 2 класса МБОУ «Перегребинская СОШ», 

руководитель – Позднякова Тамара Вячеславовна, учитель начальных классов. 

«Плакат (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (7-10 лет)»: 

-Царюк Александре, обучающейся 3 класса МБОУ «Малоатлымская СОШ», руководитель 

– Киш Лариса Николаевна; 

- Аксёновой Алисе, обучающейся 3 класса МБОУ «Перегребинская СОШ», руководитель 

- Семушина Елена Владимировна.  

«Плакат (коллективная работа), обучающиеся ОУ (7-10 лет)»: 

- отряду ЮИД «Светофор», обучающимся 6 класса МБОУ «Большелеушинская СОШ», 

руководители - Сидорова Анна Валерьевна, Туркина Екатерина Николаевна. 

 «Рисунок (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (7-10 лет)»: 
- Бодоноковой Самире, обучающейся 1 «А» класса МБОУ «Перегребинская СОШ», 

руководитель – Гарнец Оксана Викторовна, учитель; 

-Грушко Ярославу, обучающемуся 1 «А» класса МБОУ «Перегребинская СОШ», 

руководитель – Гарнец Оксана Викторовна, учитель; 

- Доровских Владиславе, обучающейся 1 «А» класса МБОУ «Перегребинская СОШ», 

руководитель – Гарнец Оксана Викторовна, учитель; 

- Русакову Матвею, обучающемуся 1 «А» класса МБОУ «Перегребинская СОШ», 

руководитель – Гарнец Оксана Викторовна, учитель; 

- Сычёвой Алисе, обучающейся 1 «А» класса МБОУ «Перегребинская СОШ», 

руководитель – Гарнец Оксана Викторовна, учитель; 

- Ахметчановой Ольге, обучающейся 4 «А» класса МБОУ «Перегребинская СОШ», 

руководитель – Коновалова Наталья Алексеевна; 

- Корякиной Лидии, воспитаннице МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение», руководитель - 

Балакина Людмила Георгиевна, педагог дополнительного образования; 

- Васильевой Таисии воспитаннице МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение», руководитель - 

Балакина Людмила Георгиевна, педагог дополнительного образования; 

- Лихацкой Дарье, воспитаннице МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение», руководитель - 

Балакина Людмила Георгиевна, педагог дополнительного образования; 

- Шипилову Александру, обучающемуся 4 «Б» класса МБОУ «Перегребинская СОШ», 

руководитель – Гилева Наталия Владимировна,  учитель начальных классов; 

- Унгер Денису, обучающемуся 4 «Б» класса МБОУ «Перегребинская СОШ», 

руководитель – Гилева Наталия Владимировна,  учитель начальных классов; 

- Феденёву Станиславу, обучающемуся 4 «Б» класса МБОУ «Перегребинская СОШ», 

руководитель – Гилева Наталия Владимировна,  учитель начальных классов; 

- Кругловой Елизавете, обучающейся 4 «Б» класса МБОУ «Перегребинская СОШ», 

руководитель – Гилева Наталия Владимировна,  учитель начальных классов; 

- Дмитриевой Милане, обучающейся 4 «Б» класса МБОУ «Перегребинская СОШ», 

руководитель – Гилева Наталия Владимировна,  учитель начальных классов; 

- Ярлиной Полине, обучающейся 4 «Б» класса МБОУ «Перегребинская СОШ», 



 

 

 

 

 

руководитель – Гилева Наталия Владимировна,  учитель начальных классов; 

- Колтуновой Марии, воспитаннице МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение», руководитель - 

Полукарова Анжела Сергеевна педагог дополнительного образования; 

- Сычевой Алисе, воспитаннице МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение», руководитель - 

Полукарова Анжела Сергеевна педагог дополнительного образования; 

- Донец Варваре, воспитаннице МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение», руководитель - 

Полукарова Анжела Сергеевна педагог дополнительного образования; 

- Семушину Егору, воспитаннику МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение», руководитель - 

Полукарова Анжела Сергеевна педагог дополнительного образования; 

- Дмитрину Андрею, обучающемуся 2 класса МБОУ «Перегребинская СОШ», 

руководитель – Позднякова Тамара Вячеславовна; 

- Снетковой Анне, обучающейся 2 класса МБОУ «Перегребинской СОШ», руководитель – 

Позднякова Тамара Вячеславовна; 

- Васильевой Александре, обучающейся 2 класса МБОУ «Перегребинская СОШ», 

руководитель – Позднякова Тамара Вячеславовна; 

- Косс Марии, обучающейся 1 класса МБОУ «Перегребинская СОШ», руководитель – Окс 

Кристина Андреевна; 

- Бороздину Артему, обучающемуся 1 класса МБОУ «Перегребинская СОШ», 

руководитель – Окс Кристина Андреевна; 

- Бекмачевой Марианне, обучающейся 1 класса МБОУ «Перегребинская СОШ», 

руководитель – Окс Кристина Андреевна; 

- Бешенцевой Ульяне, обучающейся 4 класса МБОУ «Большелеушинская СОШ», 

руководитель – Плесовских Александра Сергеевна, учитель начальных классов; 

- Зотовой Таисии, обучающейся 1 класса МБОУ «Карымкарская СОШ», руководитель – 

Сигова Надежда Владимировна; 

- Фроловой Алёне, обучающейся 1 класса МБОУ «Карымкарская СОШ», руководитель – 

Сигова Надежда Владимировна; 

- Нагумановой Аише, обучающейся 1 класса МБОУ «Каменная СОШ», руководитель – 

Стацун Елизавета Николаевна; 

- Самойленко Дмитрию, обучающемуся 3 класса МБОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель – Киш Лариса Николаевна; 

- Лодяной Агнии, обучающейся 3 класса МБОУ «Андринская СОШ», руководитель – 

Карайченцева Валерия Леонидовна. 

  «Рисунок (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (11-14 лет)»: 
- Звягиной Ариане, обучающейся 7 «А» класса МБОУ «Перегребинская СОШ», 

руководитель – Колтунова Анна Геннадьевна, учитель; 

- Панкину Максиму обучающемуся 7 «А» класса МБОУ «Перегребинская СОШ», 

руководитель – Колтунова Анна Геннадьевна, учитель. 

- Ичеткиной Ульяне, обучающейся 6 класса МБОУ «Карымкарская СОШ», руководитель –

Слепцова Татьяна Ивановна; 

- Папиашвили Елене, обучающейся 6 класса МБОУ «Унъюганская СОШ №1», 

руководитель учитель ИЗО. 

 «Рисунок (индивидуальная работа), воспитанники ДОУ (5-7 лет)»: 

- Кощеевой Валерии воспитаннице подготовительной группы МБДОУ «ДСОВ 

«Солнышко», руководитель - Ермолова Анастасия Андреевна; 

- Могиря Дмитрию, воспитаннику дошкольной группы «Каменная СОШ», руководители - 

Алиева З.А. старший воспитатель, Исаева Н.Б. воспитатель; 

- Симоновой Диане, воспитаннице дошкольной группы «Каменная СОШ», руководители - 

Алиева З.А. старший воспитатель, Исаева Н.Б. воспитатель; 

- Шавриной Ксении, воспитаннице средней группы МБДОУ «ДСОВ «Северяночка», 

руководители - Березовская Татьяна Николаевна, Рожкова Анна Валерьевна; 



 

 

 

 

 

- Кожевникову Михаилу, воспитаннику средней группы МБДОУ «ДСОВ «Северяночка», 

руководители - Березовская Татьяна Николаевна, Рожкова Анна Валерьевна; 

- Юст Артёму, воспитаннику средней группы МБДОУ «ДСОВ «Северяночка», 

руководители - Березовская Татьяна Николаевна, Рожкова Анна Валерьевна; 

- Янобековой Александре, воспитаннице старшей группы МБДОУ «ДСОВ «Сказка», 

руководитель - Косарева Ольга Сергеевна, воспитатель; 

- Агзамовой Анисии, воспитаннице подготовительной группы МБДОУ «ДСОВ 

«Дюймовочка», руководитель - Гасымова Оксана Шакир кызы; 

- Лихачеву Глебу, воспитаннику подготовительной группы МБДОУ «ДСОВ 

«Дюймовочка», руководитель - Гасымова Оксана Шакир кызы. 

 

Выразить благодарность учреждениям, принявшим активное участие в конкурсе: 

- МБОУ «Унъюганская СОШ №2 им. Альшевского М.И.»; 

- МБОУ «Талинская СОШ»; 

- МБОУ «Карымкарская СОШ»; 

- МБОУ «Нижненарыкарская СОШ»; 

- МБОУ «Унъюганская СОШ №1»; 

- МБОУ «Малоатлымская СОШ»; 

- МБОУ «Чемашинская СОШ»; 

- МБОУ «Большелеушинская СОШ»; 

- МБОУ «Комсомольская ООШ»; 

- МБОУ «Андринская СОШ»; 

- МБОУ «Каменная СОШ»; 

- МБОУ «Перегребинская СОШ»; 

- МБОУ "Сергинская СОШ имени Героя Советского союза Н.И.Сирина" 

- МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение»; 

- МБОУ ДО «Дом детского творчества» с. Перегрёбное; 

- МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка»; 

- МАДОУ «Радуга»; 

- МБДОУ «ДСОВ «Сказка»; 

- МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка»; 

- МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек»; 

- МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»; 

- МАДОУ ДСОВ «Ромашка». 

 

 


